
12+№ 10 (05) 31 мая 2024

Тульская область
Муниципальное образование р.п. ПервомайскийЩекинского района

Администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» мая 2024 года №108

О создании комиссии по оценке готовности к работе в осенне-зимний период 2024-2025гг. теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии, находящихся на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района

В целях оценки готовности к работе в предстоящем осенне-зимнем периоде 2024-2025 гг. теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии, находящихся на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района, в соот-
ветствии с Федеральным законом от 14.07.2010 № 190 –ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики РФ, от 12 
марта 2013 №103, «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» на основании Федерального закона 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», УставаМО р.п. 
Первомайский администрация МО р.п.Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке готовности к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг. теплоснабжающих и тепловых орга-
низаций, потребителей тепловой энергии, находящихся на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района.

2. Утвердить состав комиссии по оценке готовности к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг. теплоснабжающих и 
тепловых организаций, потребителей тепловой энергии, находящихся на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официаль-
ном сайте МО р.п.Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению

администрации МО р.п.Первомайский
от «30» мая 2024 года № 108

СОСТАВ
комиссии по оценке готовности к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг. теплоснабжающих и тепловых 

организаций, потребителей тепловой энергии, находящихся на территории МО р. п. Первомайский

Председатель комиссии Заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский

Заместитель председателя Директор МКУ «Первомайское учреждение жизнеобеспечения и благоустройства»

Члены комиссии Инженер МКУ «Первомайское учреждение жизнеобеспечения и благоустройства»

Инспектор по вопросам жизнеобеспечения администрации МО р.п.Первомайский

Технический директор АО «ЩЖКХ» (по согласованию)

Руководители управляющих компаний (по согласованию)

Директор муниципального казенного учреждения «УКС Щекинского района» (по согласованию)

Государственный инспектор Приокского управления федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору

Согласовано:
Директор МКУ «ПУЖиБ»                                                                                                                                   И.В. Смелов

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 110

Об утверждении Порядка подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2024-2025 
годов на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района 

В целях обеспечения устойчивого теплоснабжения и водоснабжения муниципального образования  рабочий поселок Пер-
вомайский  Щекинского района, в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными 
приказом Министерства энергетики Российской федерации 12 марта 2013 года №103,   на основании Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:



2 Первомайские вести      № 10 (05) 31 мая 2024
1. Утвердить механизм оперативно-диспетчерского управления в системе теплоснабжения на территории МО р.п.Первомай-

ский (Приложение 1).
2. Утвердить порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения, с учетом взаимодействия энергоснабжа-

ющих организаций, потребителей и служб жилищно-коммунального хозяйства всех форм собственности (Приложение 2).
3.Утвердить расчет допустимого времени устранения аварийных нарушений в работе жилых домов (Приложение 3).
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-

ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».
5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 111

Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района

В целях обеспечения стабильной работы жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов, в 
соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики 
Российской федерации от 12 марта 2013 года №103,  на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский, администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов теплоснабжающих, тепло-
сетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить официальном 
сайте администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 112

Об утверждении порядка мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района 2024-2025 годов

В целях обеспечения стабильной работы жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов, в 
соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики 
Российской федерации от 12 марта 2013 года №103,  на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский, администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района 2024-2025 годов (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 113

Об утверждении плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в системе централизованного теплоснаб-
жения с применением электронного моделирования аварийных ситуаций на территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинский район

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении измене-
ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 



3Первомайские вести      № 10 (05)31 мая 2024
12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», на основании и Устава муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский, администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций с применением электронного моделирования ава-
рийных ситуаций на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинский район (Приложение).

2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинский район, руководствоваться планом действий по ликвидации послед-
ствий аварийных ситуаций с применением электронного моделирования аварийных ситуаций.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинский район.

4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официаль-
ном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинский район.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 114

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №52 «Об 
утверждении муниципальной программы «Совершенствование структуры собственности муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 03.04.2024 года № 
13-38 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 12.02.2018 №52 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование структуры 
собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», изложив его в новой редак-
ции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на офици-
альном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 115 

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №43 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования рабочий 
посёлок Первомайский Щёкинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, терроризма и экс-
тремизма на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 03.04.2024 года № 
13-38 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 12.02.2018 №43 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение защиты населе-
ния и территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щёкинского района», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на офици-
альном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва



4 Первомайские вести      № 10 (05) 31 мая 2024
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района
Администрация 

Постановление
     от  «30» мая 2024 года № 116

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №50 «Об 
утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 03.04.2024 года № 
13-38 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 12.02.2018 №50 «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства 
территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в новой редакции 
(Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на офици-
альном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 117

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №51 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 
физических лиц, применяющих специальный налоговый режим  на территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 03.04.2024 года № 
13-38 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 12.02.2018 №51 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим на тер-
ритории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в новой редакции 
(Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на офици-
альном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 118

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №53 «Об 
утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан на территории муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 03.04.2024 года № 
13-38 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руко-



5Первомайские вести      № 10 (05)31 мая 2024
водствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 12.02.2018 №53 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий 
граждан на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в 
новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на офици-
альном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 119

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №45 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культурной работы с населением в муниципальном образовании 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 03.04.2024 года № 
13-38 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 12.02.2018 №45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культур-
ной работы с населением в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в 
новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на офици-
альном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 120

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №47 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержание информационных систем в муниципальном образовании 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 03.04.2024 года № 
13-38 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района от 12.02.2018 №47 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержание инфор-
мационных систем в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в новой 
редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва



6 Первомайские вести      № 10 (05) 31 мая 2024
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района
Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 121 

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №44 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественных организаций в муниципальном образовании рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
03.04.2024 года № 13-38 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 
года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №44 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие обще-
ственных организаций в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив 
его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на 
официальном сайте МО р.п. Перво-майский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вест-
ник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года №122

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 15.01.2018 №5 «Об 
утверждении муниципальной программы «Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации муници-
пальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администра-
ции муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 03.04.2024 года № 
13-38 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 15.01.2018 №5 «Об утверждении муниципальной программы «Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, в администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на офици-
альном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва



7Первомайские вести      № 10 (05)31 мая 2024
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района
Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 123

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №48«Об 
утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципаль-
ном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
03.04.2024 года № 13-38 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года 
№7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверж-
дении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №48 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на 
официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вест-
ник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 124

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 
№46 «Об утверждении муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного само-
управления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
03.04.2024 года № 13-38 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года 
№7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверж-
дении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в «Паспорт муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления МО р.п. Первомайский», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на 
официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вест-
ник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва



8 Первомайские вести      № 10 (05) 31 мая 2024

Первомайские вести
№ 10 (05) 31 мая 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства: ООО «Современные информационные 
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, 
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 
не предназначенная для детей 

младше 12 лет

Тульская область
Муниципальное образование р.п.ПервомайскийЩёкинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 126

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 31.07.2017 №223 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды  в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 03.04.2024 года № 
13-38 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановления администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 31.07.2017 №223 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды  в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2018-2024 годы», изложив его в 
новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на офици-
альном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «30» мая 2024 года № 125  

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №49 «Об 
утверждении муниципальной программы «Организация градостроительной деятельности на территории муниципального обра-
зования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 03.04.2024 года № 
13-38 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 12.02.2018 №49 «Об утверждении муниципальной программы «Организация градостроитель-
ной деятельности на территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района»», изложив 
его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на офици-
альном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                               И.И. Шепелёва


